[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27.03.2013

                                                                №  678
г. Кореновск
Об осуществлении опеки на возмездных условиях

над несовершеннолетней подопечной

Кривонос  Алиной Сергеевной

на основании договора

Рассмотрев заявление Ильченко Натальи Юрьевны, проживающей по адресу: город Кореновск, улица Ленинградская, дом 5, являющейся опекуном над несовершеннолетней Кривонос Алиной Сергеевной 05 июня 1998 года рождения (опека учреждена постановлением главы администрации Кореновского района от 15 мая 2006 года № 595 «Об учреждении опеки над несовершеннолетней Кривонос А.С.»), об осуществлении опеки на возмездных условиях в отношении несовершеннолетней, принимая во внимание, что мать ребенка Кривонос Ирина Николаевна умерла 04 октября 2005 года, отец Кривонос Сергей Алексеевич лишен родительских прав решением Кореновского районного суда от 23 марта 2011 года (решение вступило в законную силу 05 апреля 2011 года), руководствуясь статьями 152, 153.1. Семейного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», Законом  Краснодарского края от 13 октября 2009 года № 1836-КЗ «О мерах государственной поддержки семейных форм жизнеустройства и воспитания детей, оставшихся без попечения родителей, в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 29 декабря 2007 года № 1372-КЗ «О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае государственными полномочиями Краснодарского края по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить  Ильченко  Наталью  Юрьевну  опекуном  на  возмездных условиях   в   отношении  несовершеннолетней  Кривонос  Алины  Сергеевны 05 июня 1998 года рождения.

2

2. Заключить договор о приемной семье с Ильченко Натальей Юрьевной в отношении несовершеннолетней Кривонос Алины Сергевны.

 3. Признать утратившими силу постановления:

 - главы администрации муниципального образования Кореновский район от 15 мая 2006 года № 595 «Об учреждении опеки над несовершеннолетней Кривонос А.С.»;

- администрации  муниципального образования Кореновский район от   01 сентября 2010 № 1254 «О назначении выплаты ежемесячных денежных средств на содержание несовершеннолетней подопечной А.С.Кривонос».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы муниципального образования Кореновский район Т.Г.Ковалёву.

5. Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания.
Глава

муниципального образования
Кореновский район

             С.А.Голобородько